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65. OGÓLNOPOLSKI  SZKOLENIOWY 
ZLOT PRZODOWNIKÓW 

TURYSTYKI KOLARSKIEJ PTTK 
SKORZĘCIN  -  14-21.06.2025 

 
Zlot odbył się w dniach 14 - 21 czerwca 2025 roku w 

Skorzęcinie, gmina Witkowo. Organizatorem 
65.Ogólnopolskiego Szkoleniowego Zlotu Przodowników Tu-
rystyki Kolarskiej PTTK na zlecenie Komisji Turystyki Kolar-
skiej Zarządu Głównego PTTK, był Klub Turystyki Rowero-
wej Sigma przy Oddziale Poznańskim PTTK im. Bernarda 
Chrzanowskiego. Skorzęcin położony jest w malowniczym 
otoczeniu jezior i lasów, na terenie Powidzkiego Parku Krajo-
brazowego. W odległości 2 km od miejscowości, znajduje się 
ośrodek wypoczynkowy nad jeziorem Niedzięgiel i Białym 
(jeden z największych kompleksów turystycznych w Polsce i 
największy w Wielkopolsce) o powierzchni 41 ha i noclegami 
dla 6 tys. osób. Organizatorzy zarezerwowali 4 ośrodki wypo-
czynkowe dla uczestników Zlotu (zlokalizowane obok siebie), 
na około 500 miejsc oraz 70 miejsc na polu namiotowym. 
Uczestników zlotu wg listy zarejestrowanych było 680 osób.  

Organizatorzy wyznaczyli do zwiedzania następujące trasy 
rowerowe: 

 Trasa nr 1 - Trzemeszno – Mogil-
no 16.06.2025 (poniedziałek): 

Skorzęcin – Sokołowo – Gaj – Miaty – 
Trzemeszno – Niewolno – Kruchowo – 
Wydartowo – Duszno – Izby – Mogilno – 
Chabsko – Wylatowo – Targowica – Szy-
dłowo – Trzemżal – Jerzykowo – Ostro-
wie Prymasowskie – Sokołowo – Skorzę-
cin. Razem: 81 km. 

 Trasa nr 2 - Strzelno – Mrówki 
17.06.2025 (wtorek): 

Skorzęcin - Skubarczewo – Orchowiec – 
Suszewo – Mrówki – Mlecze – Linówiec 
– Bielsko – Ciencisko –Strzelno – Łąkie – 
Gębice – Kamieniec – Rękawczyn – Sło-
wikowo - Skorzęcin. Razem: 79 km. 
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 Trasa nr 3 - Gniezno – 18.06.2025 (środa): 
Skorzęcin – Kamionka – Kołaczkowo - Małachowo Złych Miejsc – Arcugowo – Niechanowo - 
Goczałkowo – Gniezno – Lubochnia – Gaj – Sokołowo – Skorzęcin. Razem: 59 km. 

 Trasa nr 4 - Dookoła Jeziora Niedzięgiel i Powidzkiego 19.06.2025 (czwartek): 
Skorzęcin – Powidz – Przybrodzin – Ostrowo – Anastazewo – Skrzynka – Naprusewo – 
Giewartów – Kochowo – Powidz – Wylatkowo – Skorzęcin. Razem: 60 km. 

 Trasa nr 5 - Grzybowo - Września 20.06.2025 (piątek): 
Skorzęcin - Wiekowo – Ruchocin – Mielżyn – Czajki – Mierzewo – Wódki – Grzybowo – 
Września – Sokołowo - Ostrowo Szlacheckie – Jarząbkowo – Czechowo – Malczewo - 
Małachowo Kępe – Witkowo – Kamionka – Skorzęcin. Razem: 80 km. 
 

We wszystkich tych wyznaczonych tras braliśmy udział. Trasy dodatkowe, do wykorzystania w 
dowolnym dniu przez uczestników Zlotu. 

 Trasa nr 6 – Słupca,  
 Trasa nr 7 – Kleczew – Kazimierz Biskupi, 
 Trasa nr 8 – Szlak mitów i legend Powiatu Gnieźnieńskiego, 
 Trasa nr 9 – Dookoła Jeziora Niedzięgiel. 

 
Podczas Zlotu odbyły się dwie wycieczki autokarowe:  17.06 (wtorek) wycieczka do Poznania i 18.06 
(środa) wycieczka na Szlak Piastowski do Lednickiego Parku Krajobrazowego.  W dniu 17.06.2025r 
wieczorem na terenie parkingu namiotowym, zorganizowano imprezę integracyjną dla wszystkich 
członków naszego klubu z Gliwic.. W ostatni dniu zlotu (piątek) o godz.1900 odbyło się w amfiteatrze 
uroczyste zakończenie zlotu i wręczanie nagród i pucharów dla uczestników. Nasz Turystyczny Klub 
Kolarski im. Władysława Huzy z Gliwic reprezentowały 43 osoby, co dało nam największą ilość 
uczestników do zdobycia  I miejsca w zlocie i otrzymanie pucharu, którego osobiście odebrał Prezes 
P. Szyp. Trzeba zaznaczyć że najmłodszym uczestnikiem naszego klubu na tym zlocie była sześciolet-
nia Julia Szcześniak pod opieką dziadka Henryka. 
W piątek dnia 13 czerwca  przyjechało wcześniej pociągiem do Trzemeszna, sześciu naszych uczest-
ników, by wziąć udział zwiedzaniu skansenów w województwie wielkopolskim.  

 
Relacja: Andrzej Skulski  

 
 

RELACJE Z IMPREZ 
 

TYSKIE RAJDY 
 

RELACJA Z UDZIAŁU 
CZŁONKÓW KTK GRONIE 

W XIX WIOSENNYCH 
SPOTKANIACH 

RODZINNYCH KLUBU 
„WAGABUNDA” 

 
Członkowie Klubu Turystyki Ko-

larskiej GRONIE działającego przy Za-
rządzie Oddziału PTTK w Tychach chęt-
nie uczestniczą w imprezach organizowa-
nych przez inne kluby. I tak pod symbo-
liczną ,,Latarnię Górniczą” na osiedlu „A” 
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w Tychach w sobotni poranek 5-go kwietnia 2025 roku na zbiórkę przybyli nie tylko tyscy rowerzyści. 
Dwunastoosobowa grupa przez Piotrowice, Giszowiec dojechała  do mety XIX  Wiosennych Spotkań 
Rodzinnych Klubu ,,Wagabunda” w Parku Bolina w Katowicach Janowie, gdzie spotkała jeszcze 
trzech naszych klubowiczów, którzy dotarli tu własnymi ścieżkami. Organizatorzy dla urozmaicenia 
imprezy zaproponowali uczestnikom rywalizację w konkursach ,,Rzut dętką” i ,,Jazda Żółwia”, w 
której członkowie naszej ekipy aktywnie uczestniczyli i osiągnęli: w ,,Rzucie dętką” kolega Roman 
Kaszyca z wynikiem ponad 12 m. – 1 miejsce; niewiele mniej uzyskał Adam Kapuściok bo ok. 11 m.  
– 2 miejsce a w kategorii kobiet koleżanka Ewa Kapuściok ,,wyrzuciła” niemal 8.5 m. - 1 miejsce. W 
,,Jeździe Żółwiej” – 3 miejsce zajął Ryszard Wojtal, który jednocześnie zorganizował i prowadził tą 
wycieczkę. Koleżanka Teresa Skibicka jako jedyna kobieta startująca w „Jeździe Żółwiej” otrzymała 
specjalne wyróżnienie. Dzięki tak licznemu udziałowi KTK GRONIE w imprezie „wisienką na torcie” 
był puchar dla ,,Najliczniejszej Ekipy”. Droga powrotna wiodła przez Mysłowice, gdzie w Muzeum 
Pożarnictwa znajdują się ekspozycje dawnych bojowych wozów strażackich, pomp, zabytkowa drew-
niana strażnica strażacka oraz zbiory eksponatów dokumentujących historię i rozwój techniki pożarni-
czej. Ponieważ to miejsce spełnia kryteria tegorocznego „Zadania Doraźnego KTKol ZG PTTK” to 
koniecznie chcieliśmy tu być, co uwieczniliśmy wspólnym zdjęciem. Humory nam dopisywały cho-
ciaż był to zimny słoneczny dzień. Zadowoleni ze wspólnie spędzonego czasu wróciliśmy do Tychów. 

 
Relacjonował Ryszard Wojtal. 

 
RELACJA Z IV RAJDU ROWEROWEGO „MIĘDZY SZYBAMI” 

 
Klub Turystyki Kolarskiej 

GRONIE działający przy Oddziale PTTK 
w Tychach zorganizował 10 maja 2025 
roku w Lędzinach IV Rajd Rowerowy 
„MIĘDZY SZYBAMI”. Celem  jego było 
uhonorowanie pokoleń górników pracują-
cych w kopalniach obecnego powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego oraz ocalenie od 
zapomnienia nieistniejących miejsc ich 
pracy.  

Pierwszy Rajd odbył się 7 maja 
2022 roku i zapoczątkował obchody 70-
lecia  powstania KWK „Ziemowit”. Tego-
roczny rozpoczął się w Lędzinach w miej-
scu dawnej Kopalni „Piast” przy łuku z 
koła  wieży wyciągowej szybu „Piast II”. 

Zapalono symboliczny znicz. Następnie  uczestnicy przejechali traktami pieszo-rowerowymi  do Izby 
Pamięci KWK „Ziemowit”, gdzie były jej pracownik  - Sławomir Rosowski przedstawił fragmenty 
monodramu Alojzego Lysko  pt. „Godajom mi Helmut”. Po około 10 kilometrach wszyscy dotarli do 
mety, gdzie przeprowadzono rowerowe konkursy sprawnościowe,  rozwiązywano krzyżówkę o histo-
rii Lędzin oraz nagrodzono i wyróżniono zwycięzców konkursów, Najstarszego i Najmłodszego  
Uczestnika, Najliczniejszą Rodzinę oraz Najliczniejszą Grupę Zorganizowaną. 
Rajdy Rowerowe „MIĘDZY SZYBAMI” stały się wydarzeniem, które zachęcają całe pokolenia ro-
dzin górniczych do aktywnego spędzania wolnego czasu i poznawania historii ich „Małej Ojczyzny”. 
Pogoda w tę sobotę zdecydowała o ilość uczestników imprezy. 
               Było pochmurnie, zimno i deszczowo, stąd  tylko ponad trzydziestoosobowa frekwencja.  
Nad tegorocznym Rajdem objął patronat Burmistrz Miasta Lędziny oraz wsparła nas Polska Grupa 
Górnicza Oddział KWK Piast-Ziemowit 

                                                                                                    
                                                                                                    Relacjonował 

                                                                                                   Cezary Sawicki 
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RELACJA Z WIOSENNEGO RAJDU INTEGRACYJNEGO  
„VELO SOŁA” 23-25.05.2025  

 
23.05.2025 roku wybraliśmy się na kolejny Wiosenny Rajd Integracyjny do Żywca w celu  

przejechania szlaku rowerowego 611 „Velo Soła”, który zyskuje coraz większą popularność. Wyru-
szyliśmy o 8:00 rano w chłodny piątkowy poranek w grupie 19 osób przez Kobiór, Pszczynę, Goczał-

kowice Zdrój, Czechowice, Bielsko-Białą, 
Pietrzykowice. O 15:00 dojechaliśmy do 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 
Żywcu, gdzie gościliśmy przez dwie noce. 
Miejsce to jest godne polecenia. Warunki 
są bardzo dobre, a personel przyjazny i 
pomocny. Zgodnie z planem zwiedziliśmy 
XV wieczną konkatedrę zaprojektowaną 
przez włoskiego architekta Rucciego  
wraz z siedmio-kondygnacyjną wieżą. 
Wieczorem przy grillu i smacznych kieł-
baskach  przygotowywanych przez nieza-
wodnego kolegę Romana, prowadziliśmy 
rozmowy o działalności naszego Klubu i 
planach na przyszłość.  

Następnego dnia po śniadaniu, ca-
łą 23-osobową grupą klubowiczów udaliśmy się do Rajczy. Po krótkim odpoczynku i zebraniu pieczą-
tek wracaliśmy wzdłuż rzeki trasą „Velo Soła” do Żywca. Szlak ten jest bardzo dobrze oznakowany i 
jednocześnie niewymagający. Jego trasa przebiega między innymi przez Milówkę i Węgierską Górkę, 
gdzie zjechaliśmy w kierunku Żabnicy by zwiedzić Schron Bojowy „Wędrowiec” będący na linii pol-
skich umocnień we wrześniu 1939 roku. Zakończyliśmy ten sobotni odcinek trasy na Rynku w Żywcu. 
Podczas obiadu nasz przewodnik Krzysztof przedstawił nam historię miasta i ludzi z nim związanych. 
Finałem dnia też był grill.  

W niedziele rano po śniadaniu ruszyliśmy w drogę powrotną do Tychów. Trasa wiodła wzdłuż 
Jeziora Żywieckiego. Zatrzymaliśmy się w Wilamowicach, gdzie trafiliśmy na lokalne święto – Wi-
lamowskie Śmiergusty. Było radośnie i wesoło, a lokalny muzykant w stroju regionalnym bawił nas 
swoimi piosenkami. Rajd zakończyliśmy na terenach przemysłowych w Tychach dziękując sobie wza-
jemnie za mile spędzony czas. 

                                                                          
   Relacjonował komandor Rajdu 

                                                                                                     Jan Kątny 
 

XXVII ŚWIĘTO ROWERU oraz VI OGÓLNOPOLSKI ZLOT 
ROWERÓW 

SKŁADANYCH TYCHY 
8.06.2025 roku 

 
        XXVII Święto ROWERU oraz 
VI OGÓLNOPOLSKI ZLOT 
ROWERÓW SKŁADANYCH odbyło 
się jak w latach poprzednich pod patro-
natem Prezydent Miasta Tychy Macieja 
Gramatyki. Wydarzenie to łączy się tak-
że z udziałem Tyszan w ogólnopolskim 
współzawodnictwie o tytuł  
„ROWEROWEJ STOLICY POLSKI” w 
ramach projektu „Aktywne Miasta” oraz 
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rodzimą pilotażową akcją „ROZKRĘCONE TYCHY”, która ma zachęcać mieszkańców naszego Mia-
sta do udziału w różnorodnych imprezach rowerowych. Chociaż tej niedzieli od rana padał deszcz, to 
na start i metę przy pomniku zwanym „Żyrafą” w Parku Miejskim Solidarności przyjechało ponad 
 czterdziestu rowerowych „twardzieli”. Wśród nich byli rodzice z dziećmi. Najmłodszy uczestnik 
miał  ponad cztery lata i samodzielnie pokonał całą 10-cio kilometrową trasę, która wiodła ostatnio 
powstałymi ścieżkami rowerowymi miasta. W peletonie  „kręcili” także  rowerzyści z Katowic, Gliwic 
i Żor. Impreza odbyła się zgodnie z programem.  Jak poprzednio – w tym roku nasze działania wsparli 
policjanci Komendy Miejskiej Policji w Tychach. Służyli oni wyjaśnieniami podczas krótkiego szko-
lenia o relacjach między pieszymi a rowerzystami. Dla dzieci ubiegających się o „Kartę Rowerową” 
Straż Miejska przygotowała „Mobilne Miasteczko Rowerowe”, na którym mogły one sprawdzić swoje 
umiejętności oraz na przygotowanym przez KTK GRONIE - Rowerowym Torze Przeszkód. Niestety 

padający z różną intensywnością deszcz 
 pokrzyżował plany organizatorów.  Mimo 
tego - na mecie, co prawda w okrojonym 
wymiarze, przeprowadzono rowerowe 
konkursy sprawnościowe, rozstrzygnięto 
współzawodnictwo na najciekawiej ude-
korowany składak, najstarszy składak 
produkcji ROMETU i najliczniejszą 
GRUPĘ - RODZINĘ. Zwycięzcy po-
szczególnych konkursów otrzymali pucha-
ry ufundowane przez Urząd Miasta  w 
Tychach i KTK GRONIE,  gry planszowe 
„TYCHY” oraz drobne upominkami, a 
każdy z uczestników i gości pamiątkową 
naklejkę, opaskę odblaskową i mapkę z 
trasą „TYSKIEJ PĘTLI ROWEROWEJ”. 

Pomocą w poznawaniu  historii MIASTA oraz zdobywaniu odznaki krajoznawczej „TYSKA PĘTLA 
ROWEROWA” – służy dostępna aplikacja „METROGRA”, która zachęca także do udziału  w pro-
gramie „ROZKRĘCONE TYCHY”. Do zobaczenia w przyszłym roku.   

 
Relacjonował Cezary Sawicki 

 

IMPREZY BYTOMIAN 
 

CATENA NA JURAJSKICH 
SZLAKACH 

 
Bytomski Turystyczny Klub Kolarski CATENA 

spędził ostatni weekend kwietnia na trzydniowym Raj-
dzie Kolarskim „Wracamy na Jurę – Pilica”, którego 
komandorem był kolega Piotr Wicher. 
 

Dzień pierwszy – piątek, 25 kwietnia – przewi-
dziany był na dojazd do bazy rajdu zlokalizowanej w 
Agroturystyce „Willa u Źródeł” w Pilicy trasami wła-
snymi. Wieczorne spotkanie rajdowe i przedstawienie 
planów na wycieczkę dnia następnego wraz z informa-
cjami o znacznym poprawieniu się pogody nastawiło nas 
optymistycznie. 
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Dzień drugi – sobota, 26 kwietnia – wspólne śniadanie i w trasę. Prognoza pogody się spraw-
dza jest chłodno o poranku ale bezchmurnie i słonecznie. Ruszamy w kierunku wschodnim by odwie-
dzić ruiny pałacu w Wierbce skąd powracamy przez Dobrą do Pilicy i dalej kieru-
je- my się w stronę miejscowości Giebło, gdzie odwiedzamy zabytkowy, 

romański kościół. Kolejnym punktem naszej wycieczki jest skała 
Okiennik Wielki z charakterystycznym otworem. Odpoczynek, 

sesja zdjęciowa i w drogę piękną ścieżką rowerową w kierunku 
Kromołowa. Tutaj w centralnym punkcie miejscowości ogląda-
my źródło rzeki Warty wraz kapliczką św. Jana Nepomucena 
zbudowaną bezpośrednio nad źródłem rzeki. Następnie odwie-
dzamy najbardziej znaną atrakcję historyczną Jury, czyli Zamek 

Ogrodzieniec w Podzamczu. Podziwiamy wielkość pozostałości 
średniowiecznej budowli, posilamy się i kierujemy naszą rowero-

wą grupę do ostatniej atrakcji zaplanowanej na dzisiejszy dzień. 
Krótki lecz wymagający podjazd, jak to na Jurze i jesteśmy u podnóży 

Grodzi- ska na Górze Birów. Podziwiamy widoki, zwiedzamy, a następnie powraca-
my do miejsca zakwaterowania w agroturystyce. Wieczorne spotkanie przy grillu podsumowujące 
wycieczkę na dystansie prawie 60 km było pełne radości i zabawy. 

Dzień trzeci, ostatni – niedziela, 27 kwietnia – rozpoczynamy uczestnictwem w niedzielnej 
mszy św. w kościele Najświętszego Imienia Jezus przy Klasztorze oo. Franciszkanów wraz z krótkim 
zwiedzeniem świątyni. W Pilicy zwiedzamy również pałac, a właściwie jego pozostałości mocno nad-
gryzione zębem czasu. Parę pamiątkowych fotek i kierujemy się w stronę naszej głównej  atrakcji 
zaplanowanej na niedzielną wycieczkę. Długi podjazd i meldujemy się pod ruinami Zamku Pilcza w 
Smoleniu. U podnóży, po wysiłku zasłużony odpoczynek i uzupełnianie kalorii, a następnie ruszamy 
w długi, stromy zjazd do Pilicy by ponownie zameldować pod naszą bazą rajdową. Pakujemy się i w 
drogę do domu. 
Jura zawsze ma coś ciekawego do zaoferowania dla turystów dlatego i my w przyszłym roku ponownie 
„Wrócimy na Jurę” tylko jest pytanie gdzie ???. 

Relacja: Piotr Wicher 
 

GÓRA ŚWIĘTEJ ANNY 
 

Zgodnie z klubowym kalendarzem 
imprez Bytomskiego Turystycznego Klubu 
Kolarskiego CATENA w dniach 9 - 11 
maja 2025r. wybraliśmy się na Górę Świę-
tej Anny by uczestniczyć w Diecezjalnej 
Pielgrzymce Rowerowej organizowanej 
corocznie przez katolickie radio DOXA z 
Opola. Ten wyjazd rowerowy miał formę 
klubowego zlotu gwiaździstego, czyli 
uczestnicy podążali własnymi trasami z 
miejsc zamieszkania do celu na Górze Św. 
Anny. Jako bazę noclegową tego trzydnio-
wego rajdu wybraliśmy znane nam i darzo-
ne sentymentem z wcześniejszych wycie-
czek rowerowych Schronisko Młodzieżo-
we. W rajdzie uczestniczyła grupa dziewię-

ciu klubowiczów. 
Punktem kulminacyjnym pielgrzymki była sobotnia msza św. odprawiona Grocie Lurdzkiej, 

gdzie licznie uczestniczyli rowerowi turyści, głównie z województwa śląskiego i opolskiego. Ten ma-
jowy weekend był lekko przyspieszoną kulminacją ochłodzenia zwanego „trzej zimni ogrodnicy”. 
Udział w mszy na wolnym powietrzu, przy relatywnie niskiej temperaturze powietrza, porywach 
chłodnego wiatru i pod koniec kroplach padającego deszczu był nie lada wyzwaniem. Standardowo po 
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uroczystościach kościelnych udaliśmy się pod Domu Pielgrzyma na syty posiłek turystyczny, a na-
stępnie były przygotowania do popołudniowo-wieczornych turystycznych rozważań w klubowym 
gronie. W niedzielę pobudka, śniadanie i powrót do domów indywidualnymi trasami w kierunku By-
tomia, Czerwionki-Leszczyn, Gliwic, Kalet, Katowic oraz Rudy Śląskiej. 
Weekend na rowerach – było coś dla duszy i ciała. 

Relacja – Piotr Wicher 
 

CATENA ODWIEDZA OPOLE 
 

Korzystając z zapowiadanej na sobotę 31 maja 2025r. ładnej „rowerowej” pogody kolega 
Krzysztof Kotuła zaplanował wycieczkę do Opola, której głównym celem było odwiedzenie skansenu  
- Muzeum Wsi Opolskiej w dzielnicy Bierkowice w ramach realizacji zadania doraźnego na rok 2025. 

Jako punkt startowy turystów z Bytom-
skiego Turystycznego Klubu Kolarskiego 
CATENA obrano plac przed kościołem w 
Tarnowie Opolskim skąd ruszyliśmy na 
„podbój” Opola. Trasa była poprowadzona 
w początkowej fazie bocznymi drogami o 
małym natężeniu ruchu, ścieżkami rowe-
rowymi oraz duktem leśnym. W miarę 
zbliżania się do miasta nie było już to 
takie łatwe by uniknąć ruchu samochodo-
wego jednak za dzielnicą Groszowice 
odbijamy w stronę Odry. Tutaj rozpoczy-
namy klimatyczny odcinek naszej wy-
cieczki biegnący ścieżką rowerową po-
prowadzoną początkowo brzegiem doliny 
rzeki by następnie podróżować w stronę 

centrum Opola bulwarami nad Odrą. W centrum miasta odwiedzamy wiele ciekawych obiektów, w 
tym: 

 Kościół pw. Świętej Trójcy - obiekt obowiązkowy Odznaki Krajoznawczej Polski, 
 Zamek Górny, 
 Muzeum Śląska Opolskiego - obiekt OKP, 
 Amfiteatr wraz z Muzeum Polskiej Piosenki  - obiekt OKP, 
 Wieżę Piastowską (zamek) 

 
oraz jako „wisienkę na torcie” Muzeum Wsi Opolskiej - obiekt OKP. Powracając z Bierkowic za-
chodnio-południowymi obrzeżami Opola podziwiamy widoki na miasto rozpoznając z oddali po-
szczególne charakterystyczne zabudowania. Ostatnią zaplanowaną atrakcją jest przejazd przez Wyspę 
Bolko pomiędzy Kanałem Ulgi, a głównym nurtem Odry. Na wyspie znajduje się opolskie ZOO, które 
pozostawiamy sobie jednak na kolejną wycieczką. Kierujemy się do przystani kajakowej przy moście 
Ireny Sendlerowej, gdzie planowaliśmy posiłek. Znaczące braki w menu spowodowały, że skończyło 
się na raciborskiej, bezprocentowej zupie chmielowej i chipsach. Obserwując nerwowo niebo i aplika-
cje meteo w telefonach stwierdzamy, że ciemne chmury widoczne od południa i odgłosy burzy ominą 
Opole, a my nie zmokniemy. Rozpoczynamy ostatni etap naszej sobotniej wycieczki w kierunku 
punktu startowego. Dojeżdżamy do odcinka prowadzącego przez las, gdzie zastajemy mocno zlane 
wodą dukty przechodzącą burzą. Jazda lasem po burzy miała swe zalety, powietrze było wyborne 
czego nie można było powiedzieć o chlapiącym nas obficie błocie. 
Zadanie doraźne zrealizowane i kolejne 60km do licznika rowerowego dokręcone. 
 

Relacja – Piotr Wicher 
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BYDGOSKIE IMPREZY 
 

RAJD PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH – 2 MARCA 2025 R. 
 

W ramach obchodów Święta Żołnierzy Wyklętych, za zgodą Organizatorów Biegu Pamięci 
Tropem Wilczym - Bydgoszcz 2025, postanowiliśmy zorganizować rajd rowerowy Wilczym Tropem. 
Prowadzący Marlenka i Adam zabrali 27 uczestników do miejsc pamięci poświęconych pamięci boha-
terów podziemia antykomunistycznego (bardzo nam miło że dołączyli do nas nowi uczestnicy). 
Pierwszym punktem był cmentarz komunalny przy ul. Kcyńskiej w Bydgoszczy, gdzie na tzw. Łączce 
chowano w bezimiennych dołach zamordowanych bohaterów. 

Jak wspomniała Marlenka, dzięki staraniom społecz-
ników, działaczy i wsparciu IPN udało się zidentyfikować 
wielu poległych, których ubecja chciała zatrzeć w niepamięć. 
Kolejnym bohaterem o którym wspomniał Adam był por. 
Leszek Biały, prawdopodobnie pierwszy żołnierz wyklęty 
zabity w Bydgoszczy, aresztowany już 27.02.1945 roku został 
stracony prawdopodobnie 3.03.1945, czyli niemalże równo 
80 lat temu. 

Następnie Aleją Żołnierzy Wyklętych udaliśmy się na 
cmentarz parafialny w Cielu, gdzie spoczywa Józef Trojan ps. 
Kruk, zabity podczas potyczki, dowódca Pogotowia Akcji 
Specjalnej "Rota". 

Kolejnym punktem był pomnik pamięci Żołnierzy 
Wyklętych z gminy Białe Błota znajdujący się przy budynku 
dawnego gimnazjum, a obecnie Szkoły Podstawowej im. 
Mariana Rejewskiego w Białych Błotach. 

Następnie sprawnie i żwawo ruszyliśmy w kierunku 
mety naszego rajdu w Muzeum Wojsk Lądowych na Osowej 
Górze. Dzięki sprawnej obstawie i wspaniałe zdyscyplinowa-
nej grupie przejazd był bardzo udany. 

Na mecie odśpiewaliśmy hymn państwowy wraz z 
uczestnikami biegu i we wspaniałych humorach poszliśmy ogrzać się przy ognisku. 

Ogólnopolskie obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych pokazują, że to czego tak pragnęli komu-
niści, czyli utrata pamięci o bohaterach nie udała się. 

Warto przytoczyć jeszcze słowa, pułkownika Łukasza Cieplińskiego, (jednego z przywódców 
IV zarządu WiN czyli zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, zamordowanego strzałem w tył głowy    
1 marca 1953r. 
- na pamiątkę tego dnia obchody Żołnierzy Wyklętych są właśnie 1 marca), jakie w grypsie napisał do 
żony: "Odbiorą mi tylko życie. A to nie najważniejsze. Cieszę się, że będę zamordowany jako katolik 
za wiarę świętą, jako Polak za Polskę niepodległą i szczęśliwą, jako człowiek za prawdę i sprawiedli-
wość. Wierzę dziś bardziej niż kiedykolwiek, że idea chrystusowa zwycięży i Polska niepodległość 
odzyska, a pohańbiona godność ludzka zostanie przywrócona". 

Serdecznie dziękujemy za uczestnictwo, pomimo chłodnej aury i do zobaczenia na kolejnych 
wyjazdach. 

 
Tekst: Adam Jaworski; zdjęcia: Marlena Łuczak 
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RAJD INAUGURUJĄCY SEZON ROWEROWY A.D. 2025 „WITAMY 
WIOSNĘ” – 29 MARCA 2025 R. 

 
"Witamy wiosnę", pod takim ha-

słem dnia 29.03.2025 roku wspólnie z 
bydgoskimi rodzinami zastępczymi i pra-
cownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej - Skrzydła Pieczy w Bydgosz-
czy zorganizowaliśmy rajd inaugurujący 
sezon rowerowy A.D. 2025. 

Już przed godziną 10:00 niewielki 
plac przy Multikinie zapełniał się rowe-
rzystami. Słońce obiecało świecić naj-
piękniej jak potrafi i od samego rana ob-
wieściło, że to będzie niezapomniany 
dzień. 

Po krótkim powitaniu przez preze-
sa klubu Tomasza i przekazaniu istotnych informacji odnośnie trasy oraz bezpieczeństwa ruszyliśmy 
do miejsca docelowego jakim była leśniczówka Nadkanale. 

Ruszamy, radosna atmosfera towarzyszy nam od początku. Cieszymy się z obecności naszych 
gości w tym najmłodszych uczestników. Podziwiamy ich kondycję i radość jaką czerpią z jazdy na 
rowerze. Osoby kierujące ruchem dbają o bezpieczeństwo wszystkich uczestników. Trasa mimo spo-
kojnego tempa mija zbyt szybko... 

Na miejscu witają nas pozostali uczestnicy, którzy przyjechali samochodami i przygotowali 
plac, miejsce naszego pikniku. Palące się ognisko wołało wszystkich wielbicieli gorących kiełbasek, 
nasza seniorka Jadzia serwowała jedyny w swoim rodzaju smalec z ogórkami a na stołach słodkości 
nęciły wszystkich łasuchów. 

Ale zanim przystąpiliśmy do degu-
stacji głos zabrali Pani Dyrektor MOPS-u i 
Tomek, którzy oficjalnie powitali wszyst-
kich uczestników oraz zaprosili do wspól-
nej zabawy. No to zaczynamy... 
Rozkoszne mmmm było słychać na każ-
dym kroku, a to wielbicieli ogniskowych 
rarytasów a to słodkich wypieków smal-
czyk zniknął jako pierwszy. W sumie prze-
cież to prawdziwa gwiazda każdego, na-
szego pikniku rowerowego. 

Zanim na dobre oddaliśmy się za-
bawie, nastąpiło uroczyste pożegnanie 
zimy. Najmłodsi uczestnicy pod batutą 
opiekunki Magdy wrzucili Marzannę do 
ogniska, aby ta zrobiła miejsce wiośnie, która obudziła z zimowego snu nie tylko przyrodę i zwierzęta 
ale i nas ta wiosna przyszła pod postacią dzieci, to one przecież mają tą radość, świeżość i nadzieję tak 
bardzo nam potrzebą. Nie byłoby pikniku bez konkursów, które poprowadzili: Magda, Monika i Adam 
przy pomocy koleżanek i kolegów z klubu. 

Rzucanie obręczami, lotkami, lub kółkami to kultowe zabawy, skakanka również miała swo-
ich wielbicieli ale najwięcej frajdy sprawiło oczywiście przeciąganie liny, która nie wytrzymała naszej 
siły i najnormalniej w świecie pękła szybko jednak zastąpiła ją druga, mocniejsza i ta musiała wy-
trzymać jeszcze kilka konkurencji. Worki! Kto nie lubi skakać w workach? Szaleństwo! Panowie każ-
dy w swoim stylu podskakiwali do celu jakim był nasz Rysiu. W ślad za nimi poszły panie i najmłodsi 
uczestnicy i oni również popisali się ogromnym kunsztem skokowym. Kto nie widział niech żałuje. 
Radosne salwy śmiechu słychać było w całej okolicy. Były konkursy więc muszą być i nagrody. 
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Stół obfitości uginał się: kubki, książki, bidony, mapy, biżuteria, czapeczki, chusty, gry, cuda!!! Fina-
liści mieli w czym wybierać. Każde dziecko dostało upominek. 
Żegnamy się… szkoda, że dzień tak szybko mija, nie zdążyliśmy nacieszyć się, porozmawiać, pobyć 
razem... chcielibyśmy więcej, częściej w tak zacnym towarzystwie. 
Dziękujemy wszystkim za ogromne zaangażowanie, pyszne wypieki, ciekawe nagrody, opiekę, przy-
gotowanie całego placu, ogniska, za włożone ogromne  
Czy się udało? Nie nam oceniać, możemy obiecać, że za rok będzie jeszcze lepiej. KOCHANI!!! 
RAJD MIAŁ NA CELU POMOC W PROPAGOWANIU I POSZUKIWANIU RODZIN 
ZASTĘPCZYCH ORAZ WOLONTARIUSZY! 

 
Tekst: Monika Domaros; zdjęcia: Dariusz Kurek 

 

 
WYCIECZKA POTULICE – BRZÓZKI – 5 KWIETNIA 2025 R. 

 
W sobotni poranek zebraliśmy się 

koło Multikina, skąd parę minut po 9:00 
ruszyliśmy w trasę. Pierwsze kilometry 
szybko uciekały i po godzinie byliśmy już 
w Potulicach, gdzie Adam przedstawił 
historię pałacu oraz biografię ostatniej 
właścicielki hrabiny Anieli Potulickiej. 
Jest to postać nietuzinkowa, która bardzo 
pozytywnie zapisała się na kartach histo-
rii, dbając o mieszkańców oraz rozwój 
gospodarczy okolicznych miejscowości. 
Kilka zdjęć, wizyta w sklepie i ruszyliśmy 
w kierunku Brzózek. Po drodze podzielili-
śmy się na grupy i zabraliśmy się za sprzą-
tanie pobocza drogi Potulice - Brzózki. 
Worki zapełniały się szybko, co niestety 

nie jest powodem do radości. W Brzózkach, Pan Waldemar Baszak, ze Stowarzyszenia Twórcze 
Brzózki ugościł nas na swojej posesji, gdzie mogliśmy wypić ciepłą kawę/herbatę, skosztować pysz-
nych ciast oraz ogrzać się przy ognisku. Gospodarz uraczył nas również ciekawą opowieścią o historii 
miejscowości, pomysłach na murale inspirowane dziełami Vincenta van Gogha oraz rzeźbach, które 
można podziwiać przy głównej drodze. Po 13:00 po wspólnej fotce ruszyliśmy pod wiatr do domu. 

 
Tekst: Adam Jaworski; zdjęcia: Dariusz Kurek 

 

 
RAJD GWIAŹDZISTY – LUBOSTROŃ 2025 – 3 MAJA 2025 R. 

 
„Witaj Maj, 3 Maj, dla Polaków błogi 
raj!...” 
A dla sporej grupy miłośników dwóch kó-
łek to również wyjątkowe święto – Rajd 
Gwiaździsty, którego punktem kulminacyj-
nym był Pałac Lubostroń. Organizatorem 
tego wydarzenia była Kujawsko-Pomorska 
Rada Turystyki Kolarskiej, zaś pomysło-
dawcami kilkanaście lat temu były "Torpe-
do" z Solca Kujawskiego i "Kujawiak" z 
Inowrocławia. 
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W tej cyklicznej już inicjatywie wzięło udział około 200 uczestników z różnych okolic nasze-
go województwa i z wielu klubów rowerowych i oddziałów PTTK. 

Z naszym „Gryfem” spod bydgoskich WZL około godz. 9:30 ruszyło aż 60 rowerzystów. W 
celu zachowania bezpieczeństwa podzieliliśmy się na trzy grupy, prowadzone w kolejności przez Mar-
lenkę, Andrzeja i Dawida. 

W Pałacu Lubostroń spotkaliśmy się z pozostałymi uczestnikami Rajdu Gwiaździstego, którzy 
tak jak my przybyli z Bydgoszczy, ale również z Solca Kujawskiego, Szubina, Żnina, Inowrocławia, 
Kruszwicy, Łabiszyna, Pobiedzisk, Grudziądza i Izbicy Kujawskiej. Schody pałacu wypełnione były 
po brzegi. Zdjęcie grupowe wszystkich cyklistów robi wrażenie! 

Pałac Lubostroń już po raz piąty otworzył dla nas swoje gościnne progi, umożliwiając zwie-
dzanie i przygotowując prelekcję. Po odpoczynku w cieniu roślinności parkowej oraz po zwiedzaniu 
kompleksu udaliśmy się długim, kolorowym korowodem na wyspę w Łabiszynie. Tam przygotowano 
dla wszystkich ogniska, ciepłe napoje oraz leżaki, umożliwiając spragniony odpoczynek. Posililiśmy 
się, „złapaliśmy oddech”, pogawędziliśmy i z dobrymi wiosennymi nastrojami wyruszyliśmy w drogę 
powrotną do domów. 

Było bezpiecznie, radośnie, kolorowo i aktywnie – tak jak lubimy! Dobrze jest od czasu do 
czasu spotkać się z ludźmi z innych klubów, których łączy, tak jak nas wspólna pasja, zamiłowanie do 
aktywnego spędzania czasu na rowerze, obcowanie z piękną polską przyrodą oraz dobrami kultury. W 
dniu Święta 3 Maja doceniajmy, że żyjemy w wolnym kraju bez konfliktów wojennych i że możemy 
tak swobodnie przemierzać na dwóch kółkach nasz piękny kraj. 

 
Tekst: Katarzyna Luttmann; zdjęcia: Marlena Łuczak 

 
WYCIECZKA DO CHEŁMNA – 11 MAJA 2025 R. 

 
W niedzielny poranek grupa 24 rowerzystów spotkała się na Moście Fordońskim. Kierunek 

wycieczki to Chełmno. Pierwsze kilometry już dały nam we znaki - podjazdem do Ostromecka. Nie-
stety nie był to ostatni podjazd w dniu dzisiejszym. Grupa jechała spokojnie i wszyscy do miejscowo-
ści Czarże dojechali bez problemu. Tutaj w lokalnym sklepie zaopatrzyliśmy się w świeżutkie droż-

dżówki i inne smakołyki. Pierwszy dłuż-
szy postój zrobiliśmy przy wieży wido-
kowej w Borównie. Spokojnie zjedliśmy, 
napoiliśmy się jednocześnie podziwiając 
piękne widoki ciągnącej się hen daleko 
Wisły. Na koniec zrobiliśmy kilka fotek i 
ruszyliśmy dalej w stronę miejscowości 
Bieńkówka, gdzie znajduje się ,,Kamień 
wysokiej wody z 1829 roku". Na kamieniu 
jest ręcznie wyryty napis w języku nie-
mieckim, oznaczający stan wysokiej wody 
i nawiązuje do katastrofalnej powodzi. 
Rozegrał się tutaj dramat po bardzo sro-
giej i mroźnej zimie, gdy nastąpiła gwał-
towna odwilż. Wezbrane wody dwóch 
rzek Narew i Wkra spłynęły do Wisły 

podnosząc jej poziom o 4 metry. W tym samym czasie w Zatoce Gdańskiej pojawił się potężny 
sztorm, który spowodował cofkę do Wisły. W Bieńkówce pękł wał w nocy z 8 na 9 kwietnia 1829 
roku. 

Następnie ruszyliśmy dalej z stronę Chełmna. Tradycyjnie zrobiliśmy kilka fotek na 
,,ławeczce zakochanych" i dalej przeszliśmy do Parku Miniatur Zamków Krzyżackich. Nie wszyscy 
tutaj byli więc z ciekawością oglądali te piękne miniatury. 

Następnie udaliśmy się na pyszną grochówkę. Każdy zachwycony zupą z wkładką - a jako do-
datek podawany był swojski smalec i chleb. Naprawdę byliśmy nasyceni tymi smakołykami. Po dłu-
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giej przerwie ruszyliśmy w drogę powrotną drugą stroną Wisły. Przed nami był jeszcze słynny, stromy 
podjazd pod Kozielec. Większość z nas pokonała swoją pierwszą ,,setkę" w tym sezonie z czego jeste-
śmy bardzo dumni. Wszyscy bez żadnych usterek szczęśliwie dotarliśmy do domu. 

 
Tekst i zdjęcia: Marlena Łuczak 

 
 

ŁOWICKIE IMPREZY 
 

WITAJ WIOSNO!  
Słoneczna, wiosenna pogoda towarzyszyła w niedzielę 23.03.2025 r. na Rowerowym Rajdzie “Powi-
tanie Wiosny”. Z ramienia PTTK Oddział w Łowiczu głównym organizatorem rajdu był klub KTK 
Szprycha. Zgromadził on młodszych i trochę starszych, rodziny, grupy znajomych i młodzież szkolną, 
a wszystkich było ponad 180 osób. Na start, niektórzy przyjechali na udekorowanych rowerach 
oraz sami ubrani w wiosenne motywy. Dlatego imprezę rozpoczęto rozstrzygnięciem konkursu 
na Marzannę Roku 2025, wyborem Miss Wiosny, Mistera Wiosny, Małej Miss Wiosny, Małego Mi-
stera Wiosny oraz najlepiej udekorowanego roweru. W komisji konkursowej znaleźli się: burmistrz 
Miasta Łowicza – Mariusz Siewiera, oraz członkowie klubu kol. Eligiusz, Małgorzata i Elżbieta. Zwy-
cięscy zostali udekorowani koronami, szarfami oraz otrzymali nagrody. Po części oficjalnej radosny 
i barwny peleton pojechał na trasę rajdową poprzez łowickie wioski. Jadąc można było zauważyć jak 
pięknie do życia budzi się przyroda. Po ok. 15 km uczestnicy dotarli do przystani kajakowej 
w Maurzycach. Jak na imprezę turystyczną przystało, zapłonęło ognisko i można było upiec sobie 
kiełbaskę, wypić herbatę i kawę, jeść coś słodkiego. Kultywując tradycję, utopiono marzannę, 
a następnie odbyło się losowanie nagród niespodzianek. Prezes klubu wręczył odznaki kolarskie KOT 
w stopniu brązowym małym kol. Iwonie i Monice. Natomiast z rąk przedstawiciela Komisji Kolar-
skiej Zarządu Głównego PTTK, kol. Katarzyna i Ania oraz kol. Paweł otrzymali odznakę Przodowni-
ka Turystyki Kolarskiej. Gratulujemy! Do Łowicza cykliści zdążyli wrócić przed zapowiadanym wio-
sennym deszczykiem. 
Cieszymy się, że tak wielu cyklistów uczestniczyło w tym rajdzie. Oprócz Łowiczan byli goście m.in 
z Łodzi, Warszawy, Skierniewic i Płocka. Dużą grupę stanowiła młodzież ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Łowiczu oraz ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Łowiczu z klubem rowerowym A-da-się. Cie-
szymy się, że był to rajd wielopokoleniowy i wzięło w nim udział tak wiele rodzin. 
Dziękujemy władzom Miasta Łowicza za wsparcie imprezy oraz dziękujemy Kajaki na Fali 
za udostępnienie przystani. 
Kierownictwo rajdu dziękuje wszystkim instytucjom, osobom prywatnym, a przede wszystkim kole-
żankom i kolegom z klubu za pomoc w organizacji rajdu. 
Do zobaczenia na kolejnych rowerowych imprezach! 
DZIĘKUJEMY!!! 
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GLIWICKIE WYJAZDY 
 

XIII  STRZELECKI RAJD ROWEROWY 
STRZELCE OPOLSKIE  -  07.06.2025 

 
Po przyjeździe samochodami, w 

dniu 07.06.2025r. braliśmy udział w orga-
nizowanym   przez Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Strzelcach Opolskich, 
„XIII Rajdzie Rowerowym w Strzelcach 
Opolskich”. W rajdzie tym brali udział: 
Klub Turystyki Kolarskiej „KTUKOL” z  
Głuchołaz, Opolski Klub Turystyki Kolar-
skiej „Rajder” z Opola, Turystyczny Klub 
Kolarski PTTK im. Wł. Huzy z Gliwic, i 
gospodarz PTTK „Kamienie Szlachetne” z 
Strzelec Opolskich. Ogółem brało udział 
około 50 uczestników. Uczestnicy mieli 
do pokonania dystans rowerowy ok 48 km 
trasą prowadzącą z Strzelec Opolskich w 
kierunku  Farskiej Koloni – Podborzany – 

Rozmierka – Jędrynie (krótki postój przy stawie) –  Osiek – Kadłubski Piec – Banatki Małe – „Ptasi 
Stawek” w Spóroku (dłuższy postój z poczęstunkiem turystycznym) – Staniszcze Wlk. -  Łaziska - 
Piotrówka – Gąsiorowice - Strzelce Opolski Ratusz. Grupa rowerzystów dotarła na linię mety około 
godziny 15:00, gdzie uczestnicy mogli się posilić i podzielić wrażeniami z przebytej trasy. Podsumo-
wania rajdu i wręczenie pucharów oraz dyplomów dla uczestniczących drużyn oraz najstarszego i 
najmłodszego uczestnika rajdu, przez Burmistrza Strzelec Opolskich Pana Jana Wróblewskiego i or-
ganizatorów rajdu. Z naszej strony brali udział: Roman Kopeć, Paweł Matysiak, Krzysztof Moszczyń-
ski, Małgorzata Radomska, Andrzej Skulski, Jarosław Szerszeń, Paweł Szyp, Lucjan Wiślak.  

 
Relacja: Andrzej Skulski 

 
 

KLUBOWY RAJD KOLARSKI - SKANSENY MAŁOPOLSKI 
  01 - 03.05.2025 

 
W dniach od 1 do 3 maja br. Tury-

styczny Klub Kolarski PTTK im. Wł. Hu-
zy w Gliwicach zorganizował trzydniowy 
rajd rowerowy po terenie południowo- 
zachodniej Małopolski. Celem tego rajdu 
była realizacja tegorocznego zadania spe-
cjalnego dla komisji i klubów turystyki 
kolarskiej biorących udział w dorocznym 
Ogólnopolskim konkursie na najlepiej 
pracującą komisję, klub i sekcję turystyki 
kolarskiej, ogłoszonym przez K. T. Kol. 
ZG PTTK. 

 
 Rajd rozpoczęto w Suchej Beskidzkiej, gdzie zwiedzono tamtejszy renesansowy zamek oraz 
drewnianą karczmę „ Rzym” z początku XVIII w. Dalsza trasa w tym dniu prowadziła przez Maków 
Podhalański, Białkę, Skawicę do Zawoi. W Zawoi uczestnicy zwiedzili drewniany kościół św. Kle-
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mensa, dawny Dworzec Babiogórski z początku XX w. Muzeum Babiogórskiego Parku Narodowego 
oraz niewielki skansen prezentujący drewniane budownictwo górali babiogórskich.  
Skansen powstał w 1973 r z inicjatywy ówczesnego prezesa Oddziału PTTK w Suchej Beskidzkiej - 
Józefa Żaka. Po zrealizowaniu programu krajoznawczego uczestnicy przyjechali na nocleg do Szkol-
nego Schroniska Młodzieżowego w Zawoi Wełczy. 
 
 W drugim dniu rajdu 2 maja po śniadaniu załadowano rowery na przyczepę dostarczoną przez 
lokalnego przewoźnika i samochodem osobowym dojechano do Przełęczy Krowiarki by rozpocząć 
drugą wycieczkę rowerową tego rajdu. Z przełęczy wyruszono w kierunku Zubrzycy Górnej, gdzie 

dokładnie zwiedzono Orawski Park Etno-
graficzny, uczestniczono organizowanym 
tam otwarciu sezonu muzealnego z insce-
nizacją folklorystyczną orawskiego zwy-
czaju „ stawianiu moja”. Po odpoczynku 
przy kawie wyruszono w dalszą trasę 
prowadzącą przez Przełęcz Zubrzycką do 
Sidziny. Tam zwiedzono z przewodnikiem 
Muzeum Kultury Ludowej – Skansen w 
Sidzinie, a następnie zakwaterowano gru-
pę w pobliskim Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym dawnym DWD 2. 
 W trzecim dniu rajdu po śniadaniu 
nasza grupa opuściła miejsce zakwatero-
wania i przez Sidzinę, Toporzysko, Jorda-
nów, Naprawę, Skawę dojechała do Cha-

bówki, by zwiedzić tamtejszy Skansen Taboru Kolejowego. Na terenie byłej parowozowni Chabówka 
zamkniętej w 1994 r. , zgromadzono około 130 eksponatów taboru kolejowego, w tym parowozów i 
wagonów różnych typów z końca XIX w do lat 60 XX w. Oglądanie tej ekspozycji trwało około 1,5 
godz. Po zwiedzeniu skansenu i skromnym posiłku na stacji paliw Moya zakończono wycieczkę na 
przystanku kolejowym Chabówka Stadion i pociągiem powrócono do Gliwic. 
 
 W rajdzie uczestniczyli członkowie Klubu: Adam Czerniawski, Grzegorz Kassa, Tadeusz 
Pasierb, Andrzej Skulski, Marian Stawarczyk i Paweł Szyp. Rajd zdaniem organizatora w pełni osią-
gnął zakładane cele. Uzyskaliśmy kolejne punkty do konkursu i wspólnie przeżyliśmy kolejną wspa-
niała turystyczną przygodę. Uczestnicy z wielkim poświęceniem i determinacją pokonywali trudne 
podjazdy. Zachowali należytą ostrożność podczas stromych i krętych zjazdów. Podczas całego wyda-
rzenia panowała miła towarzyska atmosfera. Jako organizator serdecznie dziękuję wszystkim uczest-
niczącym w tym rajdzie.  

 
Relacja: Adam Czerniawski  

Zdjęcia: Andrzej Skulski, Marian Stawarczyk, Paweł Szyp  
 

MAMY 38 LAT! 
 

Zarząd Klubu KTK "Szprycha", uchwałą 
z dnia 10.01.2025 r., ustanowił dzień 13 
lutego Świętem Klubowym. Tego dnia w 
1987 r. odbyło się spotkanie założyciel-
skie klubu rowerowego, który przyjął 
nazwę Klub Turystyki Kolarskiej 
"Szprycha". Był więc tort urodzinowy, a 
wieczór upłynął w iście rodzinnej atmos-
ferze i był pełen wspomnień. 
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SPRAWOZDANIE Z RAJDU 
"VI ROWEROWY DZIEŃ DZIECKA Z "ONDRASZKIEM" 

Z okazji Dnia Dziecka dnia 4 czerwca przy przepięknej pogodzie zorganizowaliśmy wyciecz-
kę rowerową dla dzieci ze starszych klas (VI-VIII) szkół podstawowych z Cieszyna i gminy Goleszów 
wraz z opiekunami. Start miał miejsce na parkingu przy ul. B.Kantora, a meta na terenie rekreacyjnym 
GOK Goleszów. Należy podkreślić, że informacja o tym wydarzeniu została z dużym wyprzedzeniem 
czasowym osobiście przekazana do wszystkich szkół podstawowych z miasta oraz gminy, natomiast 
swoje reprezentacje postanowiło wystawić pięć szkół cieszyńskich oraz cztery z gminy Goleszów. 
Należy podkreślić, że reprezentacje szkół z gminy Goleszów przyjechały do Cieszyna aby wziąć 
udział w rowerowym przejeździe na metę. 

Celem rajdu nieodmiennie była promocja turystyki rowerowej, poznanie walorów krajoznaw-
czych okolic Cieszyna i Goleszowa, edukacja poprzez zabawę oraz aktywny wypoczynek na wolnym 
powietrzu. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Cieszyna p. Gabriela Staszkie-
wicz oraz Wójt Gminy Goleszów p. Sylwia Cieślar. Patronatem medialnym tego wydarzenia był "Głos 
Ziemi Cieszyńskiej" oraz platforma ox.pl. i reporter z GZC był obecny na mecie. Finalnie w rajdzie 
udział wzięło 40 dzieci wraz z 9 opiekunami z następujących szkół: SP nr 1, SP nr 3 im. Janusza Kor-
czaka, SP nr 7 i SP Stowarzyszenia Ewangelickiego z terenu Cieszyna a z gminy Goleszów: SP Gole-
szów, SP Bażanowice im. Jury Gajdzicy, SP Cisownica im. Pawła Stalmacha, SP Dzięgielów. Ko-
mandorem rajdu, jak i wszystkich poprzednich był "Olo" Aleksander Sorkowicz z klubu "Ondraszek". 
O godz 8.00 peleton wystartował w grupach 15 osobowych pilotowany przez organizatorów, a po 
drodze zorganizowano dwa przystanki rekreacyjno-edukacyjne: Dzięgielowie oraz Bażanowicach 
gdzie przybliżyliśmy ciekawą historię masła produkowanego tutaj na cesarski wiedeński dwór. Na 

metę przyjechaliśmy ok. godz.10.00. 
 Wydarzenia na mecie rozpoczęto 

blokiem edukacyjnym. Najpierw uczestni-
cy w grupach zwiedzili Izbę Oświęcimską 
oprowadzani przez p. Pawła Raszkę z UG 
Goleszów, a następnie przedstawiciele KP 
Policji w Cieszyna mł. asp. Sebastian 
Marko i asp. sztab. Grzegorz Handzel przy 
wydatnej pomocy p. Mariana Pindeja z 
Cz. Cieszyna przeprowadzili ciekawą ga-
wędę na temat obowiązkowego wyposa-
żenia roweru wg przepisów w obu krajach 
oraz rowerzysty w ruchu drogowym rów-
nież z uwzględnieniem tych różnic. 

Wszyscy uczestnicy, w tym opie-
kunowie otrzymali pamiątkowy rajdowy 
gadżet oraz gorący posiłek i napoje ser-

wowane przez rest. "Corient", natomiast w trakcie postojów na trasie wydawano napoje i batony ener-
getyczne. 
oraz dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu 10 członków Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK 
"Ondraszek", którzy zapewnili przygotowanie oraz obsługę tego wydarzenia. Przygotowanie organi-
zacyjne mety, w tym oprowadzanie po Izbie Oświęcimskiej zapewnili pracownicy Wydziału Promocji 
Urzędu Gminy Goleszów p. Szymon Staniszewski oraz p. Paweł Raszka. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Wójtowi Gminy Goleszów p. Sylwii Cieślar, która incognito 
odwiedziła uczestników na mecie i częstowała wszystkich z koszyka pełnego słodkości. 

   

Zbigniew Pawlik Prezes TKK PTTK "Ondraszek" 
Wiceprezes Oddziału PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie 
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KOMUNIKAT CRW 

Centralny referat weryfikacyjny KOT informuje, iż w I półroczu 2025 r. w ewidencji CRW odnoto-
wano zdobywców odznak: 

KOT duży złoty: 1416 Marlena Łuczak, Bydgoszcz; 1417 Janusz Artur Łuczak, Bydgoszcz; 1418 
Marian Kotarski, Myszków; 1419 Wojciech Zarębski, Kraków; 1420 Irena Kopyszka, Inowrocław; 
1421 Roman Sadowski, Płock; 1422 Marian Wawrzyniak, Ostrów Wlkp.; 1423 Wojciech Miotła, 
Knurów; 1424 Beata Wojtal, Tychy; 1425 Zuzanna Malanowska, Konstancin-Jeziorna; 1426 Krzysz-
tof Owczarek, Lublin; 

KOT za wytrwałość: 686 Marek Dzidowski, Myszków; 687 Edmund Kowalski, Inowrocław; 688 Bo-
gusław Iwaniuk, Knurów; 689 Dariusz Wąchnicki, Konin; 690 Krzysztof Sokołowski, Katowice; 691 
Ryszard Wojtal, Tychy; 692 Eugeniusz Frej, Tarnowskie Góry; 693 Kacper Kuberek, Tarnowskie 
Góry; 694 Adam Skorupski, Przedbórz; 695 Adam Szymański, Łowicz; 696 Irena Wojda, Zielona 
Góra; 697 Beata Szarzec, Cieszyn; 698 Józef Siejda, Katowice; 699 Jarosław Rezmer, Cieszyn; 
700 Andrzej Chełmiński, Jastrzębie-Zdrój; 

Szlakami zamków w Polsce – srebrna: 402 Zbigniew Wójcik, Brody Ż.; 403 Lesław Urbankiewicz, 
Włocławek; 404 Leszek Adamski, Warszawa; 

Mały rajd kolarski dookoła Polski: 661 Dariusz Wąchnicki, Konin; 

Rajd Szlakiem Wielkiej Wojny 1409-1411: 450 Robert Kolbuch, Miejska Górka; 

Ogólnopolska odznaka kolarska PTTK Wiślana Trasa Rowerowa: 229 Wojciech Zarębski, Kraków; 
230 Waldemar Jankowski, Gdynia; 231 Ewa Kempińska, Solec Kujawski; 

Wielka KOP: 58 Tomasz Idczak, Koło. 

Kierownik CRW KTKol. ZG PTTK 
dr Marian KOT-Kotarski 

INFORMACJE POZOSTAŁE 

Materiały wykorzystane w Informatorze są zamieszczone dzięki uprzejmości następujących Klubów i 
osób:  
 

 KTK PTTK „Gronie” z Tychów 
 Mariana Kotarskiego z Myszkowa 
 BKTR „Gryf” z Bydgoszczy 
 TKK PTTK im. Wł. Huzy z Gliwic  
 BTKK „Catena” z Bytomia 
 KTK "Szprycha" z Łowicza 
 Marcina Jaworskiego z Warszawy 
 TKK „Ondraszek” z Cieszyna  

 
 


